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R E P U B L I K A    S R B I J A
NARODNA SKUPŠTINA
01 Broj 06-2/273-15
24. jun 2015. godine
B e o g r a d 

Z A P I S N I K
SEDNICE DESETOG VANREDNOG ZASEDANjA NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE U 2015. GODINI, ODRŽANE 22. I 24. JUNA 2015. GODINE
Sednica je počela u 10 časova i 20 minuta. 

Sednici je predsedavao Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine Republike Srbije. 

Predsedavajući je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 90 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 137 narodnih poslanika, odnosno da je prisutna većina od ukupnog broja narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine,  u smislu člana 88. stav 5. Poslovnika Narodne skupštine.
Zatim je na povredu člana 87. Poslovnika Narodne skupštine ukazao narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović, a posle objašnjenja koje je dao predsedavajući, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o povredi Poslovnika.

Predsedavajući je obavestio da su javili da će odsustvovati narodni poslanici: prof. dr Žarko Obradović, mr Dejan Radenković, Stefana Miladinović, Marjana Maraš i Branko Ružić.
Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Mirjana Andrić, Veroljub Arsić, Dušan Bajatović, Olgica Batić, dr Ivan Bauer, Branka Bošnjak, Nataša Vučković, Ivana Dinić, prof. dr Slavica Đukić - Dejanović, Milan Đurica, Aleksandra Đurović, dr Gordana Zorić, Šaip Kamberi, Dragomir Karić, Milanka Karić, Elvira Kovač, Milan Kovačević, Milan Krkobabić, Nada Lazić, Miodrag Linta, Siniša Maksimović, Vesna Marjanović, Dragan Marković, Vesna Martinović, Veroljub Matić, Saša Mirković, Dragoljub Mićunović, Ljiljana Nestorović, Dejan Nikolić, Dušica Nikolić, Miodrag Nikolić, Marija Obradović, Biljana Pantić Pilja, Milan Petrić, Aleksandar Senić, Suzana Spasojević, Miroljub Stanković, Dušan Stupar, Željko Sušec, Novica Tončev, dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Nenad Čanak, Katarina Šušnjar, prof. dr Dušan Milisavljević, dr Vesna Simić, Mirjana Dragaš, mr Dejan Čapo i Dragan Polovina. 
Predsedavajući je obavestio da je, saglasno članu 86. stav 2. i članu 87. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine, sednica sazvana u roku kraćem od roka utvrđenog u članu 86. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine i, izuzetno, za ponedeljak, dakle mimo dana utvrđenih u članu 87. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, zbog potrebe da Narodna skupština što pre razmotri predloge akata iz predloženog dnevnog reda sednice.
Predsedavajući je podsetio da je Deseto vanredno zasedanje Narodne skupštine Republike Srbije u 2015. godini sazvano na zahtev Vlade, saglasno članu 106. stav 3. Ustava Republike Srbije, članu 48. stav 3. Zakona o Narodnoj skupštini i članu 249. Poslovnika Narodne skupštine, sa određenim dnevnim redom sadržanim u tom zahtevu.
Tako određeni dnevni red je sledeći:
1. Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama, koji je podnela Vlada (broj 43-1593/15 od 11. juna 2015. godine),

2. Predlog zakona o potvrđivanju Konvencije o zajedničkom tranzitnom postupku, koji je podnela Vlada (broj 011-1238/15 od 5. maja 2015. godine),
3. Predlog zakona o potvrđivanju Konvencije o pojednostavljenju formalnosti u trgovini robom, koji je podnela Vlada (broj 330-1236/15 od 5. maja 2015. godine),

4. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma o zajmu (Projekat unapređenja zemljišne administracije u Srbiji) između Republike Srbije i Međunarodne banke za obnovu i razvoj, koji je podnela Vlada (broj 011-1519/15 od 2. juna 2015. godine),

5. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma o zajmu između Republike Srbije i Međunarodne banke za obnovu i razvoj (Zajam za razvoj i restrukturiranje preduzeća SOE-DPL), koji je podnela Vlada (broj 011-1517/15 od 2. juna 2015. godine),

6. Predlog odluke o Programu zvanične statistike u periodu od 2016. do 2020. godine, koji je podnela Vlada (broj 05-288/15 od 6. februara 2015. godine),

7. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Moldavije o ukidanju viza za državljane dveju zemalja, koji je podnela Vlada (broj 011-545/15 od 6. marta 2015. godine),
8. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Finske o bavljenju plaćenim poslovima članova porodice zaposlenih u njihovim diplomatskim misijama, konzularnim predstavništvima ili misijama pri međunarodnim vladinim organizacijama, koji je podnela Vlada (broj 011-4790/14 od 26. decembra 2014. godine).
Narodna skupština je, većinom glasova (od 144 prisutna narodna poslanika, 126 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 18 nije glasalo), prihvatila predlog narodnog poslanika Veroljuba Arsića, da se obavi: 

1. zajednički načelni i jedinstveni pretres o:            
-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama,
-
Predlogu zakona o potvrđivanju Konvencije o zajedničkom tranzitnom postupku,     
-
Predlogu zakona o potvrđivanju Konvencije o pojednostavljenju formalnosti u trgovini robom,
-
Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma o zajmu (Projekat unapređenja zemljišne administracije u Srbiji) između Republike Srbije i Međunarodne banke za obnovu i razvoj,
-
Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma o zajmu između Republike Srbije i Međunarodne banke za obnovu i razvoj (Zajam za razvoj i restrukturiranje preduzeća SOE-DPL), i 

-
Predlogu odluke o Programu zvanične statistike u periodu od 2016. do 2020. godine;
2.  zajednički jedinstveni pretres o:            
-
Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Moldavije o ukidanju viza za državljane dveju zemalja i
-
Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Finske o bavljenju plaćenim poslovima članova porodice zaposlenih u njihovim diplomatskim misijama, konzularnim predstavništvima ili misijama pri međunarodnim vladinim organizacijama.
Zatim je na povrede članova 103. i 157. stav 2. Poslovnika ukazao narodni poslanik Marko Đurišić, a posle objašnjenja koje je dao predsedavajući, zatražio je da se Narodna skupština, u Danu za glasanje, izjasni o povredama Poslovnika.
Predsedavajući je, saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, obavestio da su pozvani da sednici prisustvuju: dr Dušan Vujović, ministar finansija, Nenad Mijailović, državni sekretar u Ministarstvu finansija, dr Nataša Kovačević, vršilac dužnosti pomoćnika ministra finansija, Vesna Hreljac - Ivanović, pomoćnik ministra finansija, Branko Drčelić, vršilac dužnosti direktora Uprave za javni dug u Ministarstvu finansija, dr Miladin Kovačević, vršilac dužnosti direktora Republičkog zavoda za statistiku, Miroslav Janković, pomoćnik direktora Republičkog zavoda za statistiku, dr Anastazija Tanja Đelić, rukovodilac Grupe u Ministarstvu finansija, Predrag Aleksić, šef Odseka u Ministarstvu finansija, Sonja Nikolić, viši savetnik u Ministarstvu finansija i Jelena Simić, mlađi savetnik u Ministarstvu finansija.

Zatim je Narodna skupština prešla na rad po dnevnom redu, odnosno na zajednički načelni i jedinstveni pretres o predlozima akata iz tač. od 1. do 6. dnevnog reda.
Predsedavajući je, saglasno članu 157. stav 2. i čl. 170. i 193. Poslovnika Narodne skupštine, otvorio zajednički načelni i jedinstveni pretres o:
-
Predlogu zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama,
-
Predlogu zakona o potvrđivanju Konvencije o zajedničkom tranzitnom postupku,
-
Predlogu zakona o potvrđivanju Konvencije o pojednostavljenju formalnosti u trgovini robom,
-
Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma o zajmu (Projekat unapređenja zemljišne administracije u Srbiji) između Republike Srbije i Međunarodne banke za obnovu i razvoj,
-
Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma o zajmu između Republike Srbije i Međunarodne banke za obnovu i razvoj (Zajam za razvoj i restrukturiranje preduzeća SOE-DPL) i 

-
Predlogu odluke o Programu zvanične statistike u periodu od 2016. do 2020. godine.
Uvodno izlaganje o predlozima akata podneo je predstavnik predlagača dr Dušan Vujović, ministar finansija.
U zajedničkom načelnom i jedinstvenom pretresu učestvovali su: narodni poslanici Ivan Jovanović, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka (povodom čijeg izlaganja se za reč javio ministar dr Dušan Vujović), Đorđe Stojšić, predstavnik Poslaničke grupe Liga socijaldemokrata Vojvodine, Srđan Kružević, predstavnik Poslaničke grupe Jedinstvena Srbija (povodom čijeg izlaganja se za reč javio ministar dr Dušan Vujović), Marko Đurišić, predsednik Poslaničke grupe Boris Tadić - SDS, ZZS, ZS (povodom čijeg izlaganja se za reč javio ministar dr Dušan Vujović, nakon čega su uzajamno replicirali narodni poslanici Zoran Babić i Marko Đurišić), dr Aleksandra Tomić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka, prof. dr Vladimir Marinković, predstavnik Poslaničke grupe Socijaldemokratska partija Srbije, Neđo Jovanović, predstavnik Poslaničke grupe Socijalistička partija Srbije (SPS), Đorđe Milićević i Zoran Živković, nakon čijeg izlaganja su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Vladimir Đukanović (ukazao je na povredu člana 107. Poslovnika, a nakon objašnjenja koje je dao predsedavajući Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine, za reč se javio ministar dr Dušan Vujović, kome je replicirao narodni poslanik Zoran Živković), Zoran Babić (ukazao je na povredu člana 107. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine), Zoran Živković (ukazao je na povredu člana 103. Poslovnika, a nakon objašnjenja predsedavajućeg, zatražio je da se Narodna skupština o tome izjasni u Danu za glasanje) i Aleksandar Marković (ukazao je na povredu člana 107. Poslovnika, a nakon objašnjenja predsedavajućeg, za reč se javio ministar dr Dušan Vujović).

U nastavku zajedničkog načelnog i jedinstvenog pretresa učestvovali su: narodni poslanici Marijan Rističević, dr Blagoje Bradić, Momir Stojanović (replicirao mu je narodni poslanik dr Blagoje Bradić, u toku čijeg izlaganja je predsedavajući izrekao opomenu narodnom poslaniku Zoranu Živkoviću, zbog toga što je, bez dozvole predsedavajućeg, prišao govornici i uputio mu uvredu), Balša Božović (povodom čijeg izlaganja se za reč javio ministar dr Dušan Vujović), Aleksandar Jovičić (replicirali su mu narodni poslanici Ivan Jovanović i Marko Đurišić, nakon čega su uzajamno replicirali narodni poslanici Zoran Babić i Marko Đurišić, a zatim se za reč javio ministar dr Dušan Vujović), dr Janko Veselinović (povodom čijeg izlaganja se za reč javio ministar dr Dušan Vujović, nakon čega su uzajamno replicirali narodni poslanici Neđo Jovanović i dr Janko Veselinović, na povredu člana 106. Poslovnika, ukazao je narodni poslanik Zoran Babić, a zatim se za reč javio ministar dr Dušan Vujović), Aleksandar Marković (nakon čijeg izlaganja je predsednik Narodne skupštine, saglasno članu 27. i članu 87. st. 2. i 3. Poslovnika, obavestila da produžava rad sednice Narodne skupštine i posle 18,00 časova, a zatim je narodni poslanik dr Janko Veselinović replicirao narodnom poslaniku Aleksandru Markoviću), Biljana Hasanović - Korać, Katarina Rakić i Borislav Stefanović, povodom čijeg izlaganja se za reč javio ministar dr Dušan Vujović, a zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici: Borislav Stefanović (ukazao je na povredu člana 104. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine), Zoran Babić (ukazao je na povredu člana 106. stav 1. Poslovnika), Dragan Šutanovac (ukazao je na povredu člana 103. Poslovnika, a nakon objašnjenja predsedavajućeg, zatražio je da se Narodna skupština o tome izjasni u Danu za glasanje), Borislav Stefanović (ukazao je na povredu člana 104. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući), Neđo Jovanović (ukazao je na povredu člana 104. stav 2. Poslovnika), Zoran Babić (ukazao je na povredu člana 107. Poslovnika) i Neđo Jovanović (ukazao je na povredu člana 103. Poslovnika,  a nakon objašnjenja predsedavajućeg, zatražio je da se Narodna skupština o tome izjasni u Danu za glasanje).

U nastavku zajedničkog načelnog i jedinstvenog pretresa učestvovali su: narodni poslanici Goran Kovačević, Dragan Šutanovac i Vladimir Đukanović (nakon čijeg izlaganja su uzajamno replicirali narodni poslanici Borislav Stefanović i Vladimir Đukanović), ministar dr Dušan Vujović, narodni poslanici dr Branislav Blažić, Milanka Jevtović - Vukojičić, Milan Stevanović, Vučeta Tošković, Zoran Babić (replicirao mu je narodni poslanik Borislav Stefanović, povodom čega se za reč javio ministar dr Dušan Vujović, a zatim se za repliku narodnom poslaniku Zoranu Babiću javio narodni poslanik Dragan Šutanovac, kome je predsednik Narodne skupštine oduzela reč, pošto je replicirao ministru dr Dušanu Vujoviću, a ne narodnom poslaniku Zoranu Babiću, posle čega su usledile replike narodnog poslanika Zorana Babića narodnom poslaniku Borislavu Stefanoviću i narodnog poslanika dr Janka Veselinovića narodnom poslaniku Zoranu Babiću) i Marko Đurišić, predsednik Poslaničke grupe Boris Tadić - SDS, ZZS, ZS, ministar Dušan Vujović i narodni poslanici Neđo Jovanović, predstavnik Poslaničke grupe Socijalistička partija Srbije (SPS) i dr Aleksandra Tomić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka, nakon čijeg izlaganja je predsednik Narodne skupštine zaključila zajednički načelni i jedinstveni pretres o predlozima akata iz tač. od 1. do 6. dnevnog reda. 

Zatim je Narodna skupština prešla na zajednički jedinstveni pretres o predlozima zakona iz tačaka 7. i 8. dnevnog reda.
Predsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 170. stav 1, a shodno članu 157. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine, otvorila zajednički jedinstveni pretres o:
- Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Moldavije o ukidanju viza za državljane dveju zemalja i
- Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Finske o bavljenju plaćenimm poslovima članova porodice zaposlenih u njihovim diplomatskim misijama, konzularnim predstavništvima ili misijama pri međunarodnim vladinim organizacijama.

Uvodno izlaganje o predlozima zakona podneo je predstavnik predlagača dr Dušan Vujović, ministar finansija.

U zajedničkom jedinstvenom pretresu o predlozima zakona, učestvovali su narodni poslanici: Marko Đurišić, predsednik Poslaničke grupe Boris Tadić - SDS, ZZS, ZS, dr Janko Veselinović (nakon čijeg izlaganja su usledile uzajamne replike narodnih poslanika Zorana Babića i dr Janka Veselinovića), Gordana Topić, Milija Miletić i dr Vladimir Orlić, nakon čijeg izlaganja je predsednik Narodne skupštine zaključila zajednički jedinstveni pretres o predlozima zakona iz tač. 7. i 8. dnevnog reda.

Prvog dana rada, sednica je završena u 18 časova i 15 minuta.

Drugi dan rada - 24. jun 2015. godine
Sednica je počela u 11 časova i 5 minuta. 

Sednici je predsedavala Maja Gojković, predsednik Narodne skupštine Republike Srbije. 

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovala da sednici prisustvuje 95 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 95 narodnih poslanika, odnosno da su prisutna najmanje 84 narodna poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.

Predsednik je obavestila da su javili da će odsustvovati narodni poslanici: prof. dr Žarko Obradović, mr Dejan Radenković, Stefana Miladinović, Marjana Maraš, prof. dr Branko Đurović i prof. dr Vesna Besarović.
Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Adriana Anastasov, Veroljub Arsić, Dušan Bajatović, Olgica Batić, dr Ivan Bauer, Bratimir Vasiljević, Anamarija Viček, Nataša Vučković, prof. dr Slavica Đukić - Dejanović, Milan Đurica, Aleksandra Đurović, Dragomir Karić, Milanka Karić, Elvira Kovač, Milan Kovačević, Milan Korać, Milan Krkobabić, Mirjana Marjanović, Dragan Marković, Vesna Martinović, Saša Mirković, Dragoljub Mićunović, Ljiljana Nestorović, Dejan Nikolić, Dušica Nikolić, Marija Obradović, Biljana Pantić Pilja, Balint Pastor, Milan Petrić, Branko Ružić, Aleksandar Senić, Suzana Spasojević, dr Ninoslav Stojadinović, Dušan Stupar, Milorad Cvetanović, Nenad Čanak, Katarina Šušnjar, Mirjana Dragaš i mr Dejan Čapo. 
Saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, predsednik je obavestila da su pozvani da sednici prisustvuju: dr Dušan Vujović, ministar finansija, Nenad Mijailović, državni sekretar u Ministarstvu finansija, dr Nataša Kovačević, vršilac dužnosti pomoćnika ministra finansija, dr Anastazija Tanja Đelić, rukovodilac Grupe u Ministarstvu finansija i Sonja Nikolić, viši savetnik u Ministarstvu finansija.

Zatim je Narodna skupština nastavila rad i prešla na pretres u pojedinostima o 1. tački dnevnog reda - PREDLOGU ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O AKCIZAMA.
Predsednik je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, otvorila pretres Predloga zakona u pojedinostima. 

U pretresu o Amandmanu na član 2. koji je podneo narodni poslanik dr Janko Veselinović, učestvovali su podnosilac Amandmana, narodni poslanici Aleksandar Marković i Marijan Rističević, predstavnik predlagača dr Dušan Vujović, ministar finansija i narodni poslanik Gordana Čomić.

U pretresu o Amandmanu na član 2. koji je podneo narodni poslanik Ivan Jovanović, učestvovali su podnosilac Amandmana, ministar dr Dušan Vujović, narodni poslanici Zoran Babić, Aleksandar Martinović (replicirali su mu narodni poslanici dr Janko Veselinović i Ivan Jovanović, nakon čega su replicirali narodni poslanik Zoran Babić narodnom poslaniku Ivanu Jovanoviću i narodni poslanik Aleksandar Martinović narodnom poslaniku dr Janku Veselinoviću), prof. dr Ljubiša Stojmirović, Borislav Stefanović, dr Aleksandra Tomić i Vučeta Tošković (nakon čega je narodni poslanik Aleksandar Jovičić ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsednik), ministar dr Dušan Vujović i narodni poslanici Ivan Jovanović i Goran Kovačević. 

U pretresu o Amandmanu na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević, učestvovali su narodni poslanik Zoran Živković (nakon čega je narodni poslanik dr Janko Veselinović ukazao na povrede čl. 106. i 107. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine), ministar dr Dušan Vujović (nakon čijeg izlaganja je predsedavajući, saglasno članu 112. Poslovnika, odredio pauzu od tri minuta, posle koje je sednica nastavljena u 12 časova i 55 minuta), narodni poslanik Aleksandar Marković (nakon čijeg izlaganja su na povrede Poslovnika ukazali narodni poslanici: Balša Božović - na povredu člana 107. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući; Marko Đurišić - na povredu člana 103. Poslovnika, a nakon objašnjenja koje je dao predsedavajući, zatražio je da se Narodna skupština o tome izjasni u Danu za glasanje, posle čega je predsedavajući izrekao opomenu narodnom poslaniku Gordani Čomić, zbog toga što je govorila, a nije dobila reč; Vladimir Pavićević - na povredu člana 158. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući; Marko Đurišić - na povredu člana 27. stav 2. Poslovnika, a nakon objašnjenja koje je dao predsedavajući, zatražio je da se Narodna skupština o tome izjasni u Danu za glasanje; Gordana Čomić - na povredu člana 27. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući i ponovo Gordana Čomić, bez navođenja člana na koji se povreda odnosi, a objašnjenje je dao predsedavajući), Vladimir Pavićević (povodom čijeg izlaganja se za reč javio ministar dr Dušan Vujović, kome je, zatim,  replicirao narodni poslanik Vladimir Pavićević), Aleksandar Martinović (replicirali su mu narodni poslanici Zoran Živković i Marko Đurišić, nakon čega su uzajamno replicirali narodni poslanici  Aleksandar Martinović i Zoran Živković, a zatim je predsedavajući izrekao opomenu narodnom poslaniku Balši Božoviću, zbog narušavanja reda na sednici) i Gordana Čomić.

U pretresu o Amandmanu na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Goran Ćirić, Jovan Marković, Jovana Jovanović, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Dragan Šutanovac, Balša Božović, Vesna Martinović i Aida Ćorović, učestvovali su narodni poslanik Dragan Šutanovac, ministar dr Dušan Vujović (nakon čijeg izlaganja je predsedavajući izrekao opomenu narodnom poslaniku Draganu Šutanovcu, zbog narušavanja reda na sednici), narodni poslanici Zoran Babić, Aleksandar Jovičić (nakon čijeg izlaganja je na povredu člana 100. Poslovnika ukazao narodni poslanik Marko Đurišić), narodni poslanici prof. dr Marko Atlagić i Balša Božović, ministar dr Dušan Vujović (nakon čijeg izlaganja je predsedavajući izrekao opomenu narodnom poslaniku Balši Božoviću, zbog narušavanja reda na sednici), narodni poslanici Aleksandar Jovičić (replicirao mu je narodni poslanik Dragan Šutanovac, nakon čega je predsedavajući obavestio da povlači opomenu koju je izrekao narodnom poslaniku Gordani Čomić, a zatim je narodni poslanik Zoran Babić ukazao na povrede čl. 27. i 107. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući), Marijan Rističević i dr Blagoje Bradić, ministar dr Dušan Vujović, narodni poslanici Marko Đurišić, Ivan Jovanović (nakon čijeg izlaganja je predsedavajući, saglasno članu 27. i članu 87. st. 2. i 3. Poslovnika, obavestio da produžava rad sednice Narodne skupštine i posle 18,00 časova), Zoran Babić i Ivan Jovanović.

U pretresu o Amandmanu na član 3. koji je podneo narodni poslanik dr Janko Veselinović, učestvovao je podnosilac Amandmana.

U pretresu o Amandmanu na član 4. koji je podneo narodni poslanik dr Janko Veselinović, učestvovali su podnosilac Amandmana i ministar dr Dušan Vujović.

U pretresu o Amandmanu na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević, učestvovali su narodni poslanici Zoran Živković i Aleksandar Marković, kao i ministar dr Dušan Vujović, koji je obavestio Narodnu skupštinu da prihvata ovaj Amandman.

U pretresu o Amandmanu na član 6. koji je podneo narodni poslanik dr Janko Veselinović, učestvovao je podnosilac Amandmana.

U pretresu o Amandmanu na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević, učestvovali su narodni poslanik Vladimir Pavićević, ministar dr Dušan Vujović,  koji je obavestio Narodnu skupštinu da prihvata ovaj Amandman (nakon čega je narodni poslanik Zoran Babić replicirao narodnom poslaniku Vladimiru Pavićeviću) i prof. dr Ljubiša Stojmirović.

U pretresu o Amandmanu na član 7. koji je podneo narodni poslanik dr Janko Veselinović, učestvovali su podnosilac Amandmana, narodni poslanik Vladimir Đukanović i ministar dr Dušan Vujović.

U pretresu o Amandmanu na član 9. koji je podneo narodni poslanik dr Janko Veselinović, učestvovali su podnosilac Amandmana i narodni poslanik Marijan Rističević.

U pretresu o Amandmanu na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević, učestvovali su narodni poslanici Zoran Živković,  Vladimir Đukanović i Marijan Rističević. 
U pretresu o Amandmanu na član 10. koji je podneo narodni poslanik dr Janko Veselinović, učestvovali su podnosilac Amandmana i narodni poslanik Marijan Rističević.

U pretresu o Amandmanu na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević, učestvovao je narodni poslanik Zoran Živković.

U pretresu o amandmanima na član 11. koje su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik dr Janko Veselinović, zajedno narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević, zajedno narodni poslanici Borislav Stefanović, Gordana Čomić, Goran Ćirić, Jovan Marković, Jovana Jovanović, mr Aleksandra Jerkov, Vesna Marjanović, Dragan Šutanovac, Balša Božović, Vesna Martinović i Aida Ćorović i zajedno narodni poslanici Marko Đurišić, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović - Korać, dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Snežana Malović, Slobodan Homen, Ivan Karić i dr Blagoje Bradić, učestvovali su narodni poslanici dr Janko Veselinović, Dragan Šutanovac, Vladimir Đukanović, Marko Đurišić, Zoran Živković, Marijan Rističević i Vladimir Đukanović, kao i ministar dr Dušan Vujović. 

U pretresu o Amandmanu na član 11. koji je podneo narodni poslanik Ivan Jovanović, učestvovali su podnosilac Amandmana, ministar dr Dušan Vujović i narodni poslanik dr Aleksandra Tomić.

U pretresu o amandmanima na član 14. koje su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik dr Janko Veselinović i zajedno narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević, učestvovali su narodni poslanici Vladimir Pavićević (replicirao mu je narodni poslanik Aleksandar Jovičić), dr Dragana Barišić (replicirali su joj narodni poslanici Vladimir Pavićević i Zoran Živković, nakon čega je narodni poslanik dr Dragana Barišić replicirala narodnom poslaniku Vladimiru Pavićeviću), Vladimir Đukanović, Marijan Rističević, Ivan Jovanović, Zoran Babić (nakon čijeg izlaganja je narodni poslanik Vladimir Pavićević replicirao narodnim poslanicima Zoranu Babiću i dr Dragani Barišić, a zatim je narodni poslanik dr Dragana Barišić replicirala narodnom poslaniku Vladimiru Pavićeviću) i Marijan Rističević.

U pretresu o Amandmanu na član 14. koji su zajedno podneli  narodni poslanici Marko Đurišić, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Biljana Hasanović - Korać, dr Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Snežana Malović, Slobodan Homen, Ivan Karić i dr Blagoje Bradić, učestvovali su narodni poslanici Marko Đurišić, Vladimir Đukanović, dr Aleksandra Tomić, Marko Đurišić i Zoran Babić, nakon čijeg izlaganja su uzajamno replicirali narodni poslanici Borislav Stefanović i Zoran Babić. 
Zatim je predsedavajući zaključio pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestio da će Narodna skupština u Danu za glasanje odlučivati o Predlog zakona u načelu, pojedinostima i u celini.

Pošto je Narodna skupština završila raspravu o svim tačkama dnevnog reda sednice, predsedavajući Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 87. stav 5. Poslovnika Narodne skupštine, odredio sredu, 24. jun 2015. godine, sa početkom u 17 časova i 45 minuta, kao Dan za glasanje o tačkama dnevnog reda sednice Desetog vanrednog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u 2015. godini.
Pošto je primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno da je u sali prisutno 148 narodnih poslanika, odnosno da je prisutna većina od ukupnog broja narodnih poslanika i da postoje uslovi za odlučivanje, Narodna skupština je prešla na odlučivanje o 1. tački dnevnog reda - PREDLOGU ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O AKCIZAMA.
Narodna skupština je, većinom glasova (od 157 prisutnih narodnih poslanika, 148 je glasalo za, sedam protiv, a dva nisu glasala), prihvatila Predlog zakona, u načelu.

Sastavni deo Predloga zakona postao je Amandman Vlade Republike Srbije na član 4. 

Narodna skupština je, većinom glasova, prihvatila amandmane narodnih poslanika Zorana Živkovića i Vladimira Pavićevića na član 4. (od 157 prisutnih narodnih poslanika, 147 je glasalo za, a 10 nije glasalo) i na član 6. (od 160 prisutnih narodnih poslanika, 140 je glasalo za, a 20 nije glasalo).

Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnih poslanika: dr Janka Veselinovića na član 2. (od 156 prisutnih narodnih poslanika, četiri su glasala za, jedan protiv, a 151 nije glasao), na član 3. (od 157 prisutnih narodnih poslanika, jedan je glasao protiv, a 156 nije glasalo), na član 4. (od 157 prisutnih narodnih poslanika, četiri su glasala za, jedan protiv, jedan se uzdržao, a 151 nije glasao), na član 6. (od 159 prisutnih narodnih poslanika, dva su glasala za, jedan protiv, jedan se uzdržao, a 155 nije glasalo), na član 7. (od 160 prisutnih narodnih poslanika, tri su glasala za, a 157 nije glasalo), na član 9. (od 160 prisutnih narodnih poslanika, jedan je glasao za, a 159 nije glasalo), na član 10. (od 160 prisutnih narodnih poslanika, tri su glasala za, a 157 nije glasalo) i na član 12. (od 160 prisutnih narodnih poslanika, dva su glasala za, a 158 nije glasalo), Ivana Jovanovića na član 2. (od 156 prisutnih narodnih poslanika, četiri su glasala za, jedan se uzdržao, a 151 nije glasao) i na član 11. (od 160 prisutnih narodnih poslanika, sedam je glasalo za, a 153 nisu glasala), Zorana Živkovića i Vladimira Pavićevića na član 2. (od 158 prisutnih narodnih poslanika, četiri su glasala za, dva protiv, jedan se uzdržao, a 151 nije glasao), na član 9. (od 160 prisutnih narodnih poslanika, 160 nije glasalo) i na član 10. (od 160 prisutnih narodnih poslanika, jedan je glasao za, a 159 nije glasalo), Borislava Stefanovića, Gordane Čomić, Gorana Ćirića, Jovana Markovića, Jovane Jovanović, mr Aleksandre Jerkov, Vesne Marjanović, Dragana Šutanovca, Balše Božovića, Vesne Martinović i Aide Ćorović na član 2. (od 157 prisutnih narodnih poslanika, sedam je glasalo za, a 150 nije glasalo), dr Janka Veselinovića, zajedno Zorana Živkovića i Vladimira Pavićevića, zajedno Borislava Stefanovića, Gordane Čomić, Gorana Ćirića, Jovana Markovića, Jovane Jovanović, mr Aleksandre Jerkov, Vesne Marjanović, Dragana Šutanovca, Balše Božovića, Vesne Martinović i Aide Ćorović i zajedno Marka Đurišića, Aleksandra Senića, Branke Karavidić, Biljane Hasanović - Korać, dr Ninoslava Stojadinovića, Gorana Bogdanovića, Snežane Malović, Slobodana Homena, Ivana Karića i dr Blagoja Bradića na član 11, u istovetnom tekstu (od 160 prisutnih narodnih poslanika, sedam je glasalo za, a 153 nisu glasala), Olene Papuga i Đorđa Stojšića na član 11. (od 160 prisutnih narodnih poslanika, četiri su glasala za, a 156 nije glasalo), dr Janka Veselinovića i zajedno Zorana Živkovića i Vladimira Pavićevića na član 14, u istovetnom tekstu (od 160 prisutnih narodnih poslanika, tri su glasala za, a 157 nije glasalo) i Marka Đurišića, Aleksandra Senića, Branke Karavidić, Biljane Hasanović - Korać, dr Ninoslava Stojadinovića, Gorana Bogdanovića, Snežane Malović, Slobodana Homena, Ivana Karića i dr Blagoja Bradića na član 14. (od 160 prisutnih narodnih poslanika, sedam je glasalo za, a 153 nisu glasala).
Zatim je predsednik Narodne skupštine obavestila da je usvajanjem Amandmana na član 4. Predloga zakona, koji su podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević, nastupila situacija iz člana 165. Poslovnika Narodne skupštine, odnosno da je usled usvajanja tog Amandmana nastala potreba da nadležni odbor podnese novi amandman kojim se vrši usaglašavanje usvojenog Amandmana sa Amandmanom Vlade na član 4. koji je postao sastavni deo Predloga zakona, radi čega je odredila pauzu u trajanju od 10 minuta. 
Posle pauze, sednica je nastavljena u 18 časova i 15 minuta, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 146 narodnih poslanika, odnosno da je prisutna većina od ukupnog broja narodnih poslanika i da postoje uslovi za odlučivanje. 

Narodna skupština je, većinom glasova (od 152 prisutna narodna poslanika, 143 su glasala za, jedan se uzdržao, a osam nije glasalo), prihvatila Amandman koji je, na osnovu člana 165. Poslovnika Narodne skupštine, podneo Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava na član 4.

Narodna skupština je, većinom glasova (od 153 prisutna narodna poslanika, 145 je glasalo za, šest protiv, a dva nisu glasala), usvojila Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama, u celini. 

2. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU KONVENCIJE O ZAJEDNIČKOM TRANZITNOM POSTUPKU 
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 153 prisutna narodna poslanika, 148 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a pet nije glasalo), usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Konvencije o zajedničkom tranzitnom postupku, u celini. 
3. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU KONVENCIJE O POJEDNOSTAVLjENjU FORMALNOSTI U TRGOVINI ROBOM 
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 153 prisutna narodna poslanika, 152 su glasala za, niko protiv, a jedan se uzdržao), usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Konvencije o pojednostavljenju formalnosti u trgovini robom, u celini. 
4. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU SPORAZUMA O ZAJMU (PROJEKAT UNAPREĐENjA ZEMLjIŠNE ADMINISTRACIJE U SRBIJI) IZMEĐU REPUBLIKE SRBIJE I MEĐUNARODNE BANKE ZA OBNOVU I RAZVOJ 

Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 152 prisutna narodna poslanika, 145 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a sedam nije glasalo), prihvatila Predlog zakona, u načelu. 

S obzirom da je sastavni deo Predloga zakona postao Amandman na član 3. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić kojim je predviđeno ranije stupanje na snagu zakona, Narodna skupština  je većinom glasova (od 152 prisutna narodna poslanika, 144 su glasala za, protiv i uzdržanih nije bilo, a osam nije glasalo), posebno odlučila da postoje naročito opravdani razlozi da Zakon stupi na snagu ranije od osmog dana od dana objavljivanja.

Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 152 prisutna narodna poslanika, 148 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a četiri nisu glasala), usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma o zajmu (Projekat unapređenja zemljišne administracije u Srbiji) između Republike Srbije i Međunarodne banke za obnovu i razvoj, u celini.

5. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU SPORAZUMA O ZAJMU IZMEĐU REPUBLIKE SRBIJE I MEĐUNARODNE BANKE ZA OBNOVU I RAZVOJ (ZAJAM ZA RAZVOJ I RESTRUKTURIRANjE PREDUZEĆA SOE-DPL) 
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 152 prisutna narodna poslanika, 147 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a pet nije glasalo), usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma o zajmu između Republike Srbije i Međunarodne banke za obnovu i razvoj (Zajam za razvoj i restrukturiranje preduzeća SOE-DPL), u celini. 
6. tačka dnevnog reda - PREDLOG ODLUKE O PROGRAMU ZVANIČNE STATISTIKE U PERIODU OD 2016. DO 2020. GODINE
Narodna skupština je, većinom glasova (od 152 prisutna narodna poslanika, 145 je glasalo za, a sedam nije glasalo), usvojila Predlog odluke o Programu zvanične statistike u periodu od 2016. do 2020. godine, u celini.  
7. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU SPORAZUMA IZMEĐU VLADE REPUBLIKE SRBIJE I VLADE REPUBLIKE MOLDAVIJE O UKIDANjU VIZA ZA DRŽAVLjANE DVEJU ZEMALjA
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 152 prisutna narodna poslanika, 152 su glasala za), usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Moldavije o ukidanju viza za državljane dveju zemalja, u celini.

8. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU SPORAZUMA IZMEĐU VLADE REPUBLIKE SRBIJE I VLADE REPUBLIKE FINSKE O BAVLjENjU PLAĆENIM POSLOVIMA ČLANOVA PORODICE ZAPOSLENIH U NjIHOVIM DIPLOMATSKIM MISIJAMA, KONZULARNIM PREDSTAVNIŠTVIMA ILI MISIJAMA PRI MEĐUNARODNIM VLADINIM ORGANIZACIJAMA
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 152 prisutna narodna poslanika, 150 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a dva nisu glasala), usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Finske o bavljenju plaćenim poslovima članova porodice zaposlenih u njihovim diplomatskim misijama, konzularnim predstavništvima ili misijama pri međunarodnim vladinim organizcijama, u celini. 
Zatim je Narodna skupština, saglasno odredbi člana 103. stav 6. Poslovnika, prešla na odlučivanje o povredama Poslovnika na koje su, u toku sednice, ukazali narodni poslanici.

Narodna skupština je odlučila da nije bilo povrede: člana 87. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović, na sednici 22. juna 2015. godine u 10 časova i 21 minut (od 148 prisutnih narodnih poslanika, dva su glasala za, dva protiv, uzdržanih nije bilo, a 144 nisu glasala), članova 103. i 157. stav 2. Poslovnika, na koje je ukazao narodni poslanik Marko Đurišić, na sednici 22. juna 2015. godine u 10 časova i 25 minuta (od 148 prisutnih narodnih poslanika, tri su glasala za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 145 nije glasalo), člana 103. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Zoran Živković, na sednici 22. juna 2015. godine u 13 časova i 42 minuta (od 147 prisutnih narodnih poslanika, četiri su glasala za, dva protiv, uzdržanih nije bilo, a 141 nije glasao), člana 103. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Dragan Šutanovac, na sednici 22. juna 2015. godine u 15 časova i 43 minuta (od 145 prisutnih narodnih poslanika, tri su glasala za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 142 nisu glasala), člana 103. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Neđo Jovanović, na sednici 22. juna 2015. godine u 15 časova i 58 minuta (od 144 prisutna narodna poslanika, 12 je glasalo za, jedan protiv, uzdržanih nije bilo, a 131 nije glasao), člana 103. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Marko Đurišić, na sednici 24. juna 2015. godine u 13,00 časova  (od 144 prisutna narodna poslanika, četiri su glasala za, jedan protiv, uzdržanih nije bilo, a 139 nije glasalo), člana 27. stav 2. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Marko Đurišić, na sednici 24. juna 2015. godine u 13 časova i 5 minuta (od 142 prisutna narodna poslanika, tri su glasala za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 139 nije glasalo) i člana 100. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Marko Đurišić, na sednici 24. juna 2015. godine u 14 časova i 15 minuta  (od 142 prisutna narodna poslanika, četiri su glasala za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 138 nije glasalo).

Pošto je Narodna skupština obavila razmatranje svih tačaka dnevnog reda sednice i odlučivanje o njima, predsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 102. Poslovnika Narodne skupštine, zaključila sednicu Desetog vanrednog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u 2015. godini.

Sednica je zaključena u 18 časova i 30 minuta.
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